R. Laudabilis pópulus. 557.

Lectio ii.

Adhuc me loquente in oratione, ecce vir Gabriel, quem videbam in visiōne a principio, cito volans tétigit me in tempore sacrificii vespertini. Et docuit me, et locutus est mihi, dixitque: Dániel, nunc egrüssus sum, ut docérem te, et intelligeres. Ab exordio precum tuarum egrüssus est sermo: ego autem veni, ut indicárem tibi, quia vir desideriorum es: tu ergo animadverte sermonem, et intellige visionem. Septuaginta hebdómades abbreviátæ sunt super pópulum tuum, et super urbem sanctam tuam, ut consummétur prævaricatio, et finem accipiat peccatum, et deleátur iniquitas, et adducátur justitia sempiterna, et impleátur visio, et prophetia, et ungáatur Sanctus sanctórum.

R. Angustiam mihi. 558.

Lectio iii.

Sicut ergo, et animadverte: Ab exitu sermonis, ut iterum adfiscetur Jerúsalem, usque ad Christum ducem, hebdómada-

**d**es septem, et hebdómades sexaginta duæ erunt : et rursum ædificábitur platéa, et muri in angüstia téporum. Et post hebdómades sexaginta duas occidetur Christus : et non erit ejus pôpulus, qui eum negatûr est. Et civitatem, et Sanctuariū dissipabit pôpulus cum duce venturo : et finis ejus vâstitas, et post finem belli statuta desolatio. Confirmabit autem pactum multis hebdómada una : et in dimidio hebdómadi deficiet hóstia, et sacrificium, et erit in templo abominatio desolatiōnis : et usque ad consummatiōnem, et finem perseverabit desolatio.

R. Misit Dóminus. 558.

Ad Magnificat, Aña.

**Q**ui cœlorum \* cóntinge thronum, et abyssos intuérīs, Dómine Rex regum, montes pônderas, terram palmo conclūdis: exaudi nos, Dómine, in gemitiibus nostris.

#### DOMINICA IV. NOVEMBRI.

In primo Nocturno.

Incipit liber Osée Prophéta.

Lectio i. Cap. 4.

**V**erbum Dómini, quod factum est ad Osée filium Béeri, in diébus Ozias, Jóathan, Achaz, Ezechías, regum Juda, et in diébus Jeroboam, filii Joas, regis Israel. Princípium loquendi Dómino in Osée: Vade, sume tibi uxorem fornicatiōnum, et fac tibi filios fornicatiōnum: quia fornicans fornicabitur terra a Dómino. Et abiit, et accépit Gomer filiam Debélaim: et concépit, et péperit ei filium.

R. Vidi Dóminum. 556.

Lectio ii.

**E**t dixit Dóminus ad eum: Voca nomen ejus Jézrahel: quóniam adhuc módicum, et visitabo sanguinem Jézrahel super domum Jehu, et quiéscere faciam regnum domus Israel. Et in illa die cónteram arcum Israel in valle Jézrahel. Et concépit adhuc, et péperit filiam. Et

dixit ei: Voca nomen ejus Absque misericordia: quia non addam ultra miseréri dómui Israel, sed oblivíone oblíviscar eórum. Et dómui Juda miserabor, et salvabo eos in Dómino Deo suo: et non salvabo eos in arcu, et gladio, et in bello, et in equis, et in equitibus.  
R. Aspice, Dómine, de. 556.

Lectio iii.

**E**t ablactavit eam quæ erat Absque misericordia. Et concepit et péperit filium. Et dixit: Voca nomen ejus: Non pôpulus meus: quia vos non pôpulus meus, et ego non ero vester. Et erit númerus filiorum Israel quasi aréna maris, quæ sine mensura est, et non numerabatur. Et erit in loco ubi dicétur eis: Non pôpulus meus vos: dicetur eis: Filiī Dei viventis. Et congregabuntur filii Juda, et filii Israel páriter, et ponent síbimet caput unum, et ascéndent de terra: quia magnus dies Jézrahel.

R. Aspice, Dómine, quia. 556.

In secundo Nocturno

Ex libro S. Augustini Episcopi de Civitate Dei.

Lectio iv

Lib. 18. cap. 28.

**O**ss Prophéta,, quanto profundiū quidem loquitur, tanto operosius penetratur. Sed aliquid inde sumendum est, et hic ex nostra promissione ponendum. Et erit, inquit, in loco, quo dictum est eis: Non pôpulus meus vos, vocabuntur et ipsi filii Dei vivi. Hoc testimoniū propheticum de vocatiōne pôpuli gentium, qui prius non pertinebat ad Deum, etiam Apóstoli intellexerunt.

R. Super muros. 556.

Lectio v.

**E**t quia ipse quoque pôpulus gentium spiritâliter est in filiis Abrahæ, ac per hoc recte dicitur Israel: propterea sequitur, et dicit: Et congregabuntur filii Juda, et filii Israel in idipsum: et ponent síbimet principatum

unum, et ascéndent a terra. Hoc si adhuc velimus expónere, eloquii prophétici obtundéatur sapor. Recolátur tamen lapis ille anguláris, et duo illi parietes: unus ex Judæis, alter ex géntibus: ille nómine filiorum Juda, iste nómine filiorum Israel: eidem uni principátui suo in idíspum innitentes, et ascéndentes agnoscántur in terra.

R. Muro tuo. 557.

Lectio v.

**I** stos autem carnálcis Israelítas, qui nunc nolunt crédere in Christum, póstea creditúros, id est, filios eórum, (nam utique isti in suum locum moriéndo transibunt) idem Prophéta testáatur, dicens: Quóniam diébus multis sedébunt filii Israel sine rege, sine principe, sine sacrificio, sine altári, sine sacerdócio, sine manifestatióibus. Quis non vídeat nunc sic esse Judæos?

R. Sustinúmus pacem. 557.

R. viij. Laudabilis pólopus. 557.

R. viij. Duo Séraphim. 557.

FERIA SECUNDA.

De Osée Prophéta.

Lectio i. Cap. 4.

**A** udite verbum Dómini, filii Israel, quia iudicium Dómino cum habitatibus terræ: non est enim véritas, et non est misericórdia, et non est sciéntia Dei in terra. Maledictum et mendacium, et homicidium, et furtum, et adulterium inundavérunt, et sanguis sanguinem tétilit. Propter hoc lugébit terra, et infirmabítur omnis qui hábitat in ea, in bestia agri, et in vólucre coeli: sed et pisces maris congregabúntur.

R. Redémít pólupum. 557.

Lectio i.

**V** ERUMTAMEN unusquisque non júdicet: et non arguátur vir: pólopus enim tuus, sicut hi qui contradicunt sacerdóti. Et cárrees hódie, et cárreut étiam Prophéta tecum: nocte tacére feci matrem tuam. Con-tíscuit pólopus meus, eo quod non habuerit sciéntiam: quia

tu sciéntiam repulisti, repéllam te, ne sacerdótio fungáris mihi: et oblita es legis Dei tui, oblivíscar filiorum tuórum et ego.

R. Angustiæ mihi. 558.

Lectio iii.

**S** ECUNDUM multitúdnem eórum sic peccavérunt mihi: glóriam eórum in ignomi-niam commutábo. Peccata pó-puli mei cómedent, et ad ini-quitátem eórum sublevábunt áimas eórum. Et erit sicut pó-pulus, sic sacerdos: et visitábo super eum vias ejus, et cogita-tiones ejus reddam ei. Et cómedent, et non saturabúntur: fornicati sunt, et non cessavérunt: quóniam Dóminum dereliquerunt in non custodiéndo.

R. Misit Dóminus. 558.

FERIA TERTIA.

Incipit Joel Prophéta.

Lectio i. Cap. 1.

**V** ENBUM Dómini, quod factum est ad Joel filium Pháuel. Audite hoc, senes, et áuribus percipite, omnes habitatores ter-ræ; si factum est istud in dié-bus vestris, aut in diébus pa-trum vestrórum? Super hoc filiis vestris narráte, et filii vestri filiis suis, et filii eórum generatióni álteræ. Residuum erúcæ comédit locústa, et résiduum locústæ comédit bruchus, et residuum bruchi comédit rubigo.

R. A facie. 558.

Lectio i.

**E**xpergiscimini, ébrii, et flete, et ululate, omnes qui bibi-tis vinum in dulcidine: quóniam péririt ab ore vestro. Gens enim ascéndit super terram meam, fortis, et innumerabilis: dentes ejus ut dentes leónis, et moláres ejus ut cátuli leónis. Pó-suit víneam meam in desértum, et sicum meam decorticávit: nudans spoliavit eam, et projec-tit: albi facti sunt rami ejus.

R. Civitatem istam. 558.

Lectio ii.

**P**LANGE quasi virgo accíncta pacco super virum puberitá-

tis suæ. Périit sacrificium , et libatio de domo Dómini : luxerunt sacerdotes ministri Dómini. Depopulata est régio , luxit lumen : quóniam devastátum est triticum , confúsūm est vinum , elänguit óleum Confúsi sunt agricolæ , ululáverunt vinitóres super frumento , et hórdeo , quia pérīit messis agri.

R. Genti peccatrici. 559.

#### FERIA QUARTA.

De Joéle Prophéta.

Lectio i. Cap. 3.

**I**n diébus illis , et in témpore illo , cum convértero captivitatem Juda , et Jerúsalem : congregábo omnes gentes , et dedúcam eas in vallem Jósaphat : et disceptabó cum eis ibi super púpulo meo , et hæreditatē mea Israel , quos disperserunt in natiōnibus , et terram meam divisérunt. Et super púpulum meum misérunt sortem : et posuerunt púerum in prostíbulo , et puéllam vendidérunt pro vino , ut biberent.